
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  19 

Věc: 

Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území 

Ústeckého kraje – 2015“ – schválení dodatku ke smlouvě 

Důvod předložení: 

Žádost Krajské zdravotní, a.s., o změnu pořizovaného vybavení v rámci programu „Podpora 

zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

12 063 000 Kč v souladu se schváleným rozpočtem pro rok 2015 (pro společnost Krajskou 

zdravotní, a.s., bylo z této částky schváleno 6 829 600 Kč) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 16/104R/2016 

dne:  

 

10. 2. 2016 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016    

Přílohy: 

1. Žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s., o poskytnutí finančních prostředků na pořízení 

lůžek a příslušenství z rozpočtu Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2015“ ze dne 1. 2. 2016 ve 

znění aktualizovaném z důvodu změn pořizovaného vybavení, bez povinných příloh 

(kompletní žádost bude k dispozici k nahlédnutí u zpracovatele).  

2. Smlouva o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení 

komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“ ze dne 

8. 10. 2015 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci programu 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 

2015“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci 

programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území 



 
2 

Ústeckého kraje – 2015“ ze dne 8. 10. 2015 s Krajskou zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 

péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 byl vyhlášen 

dotační program s názvem „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče 

na území Ústeckého kraje – 2015“. Z rozpočtu kraje na rok 2015 byla na dotační program 

vyčleněna částka ve výši 12 063 000 Kč. Program je určen na nákup polohovatelných lůžek vč. 

příslušenství (matrace, stolky), přístrojového vybavení lůžek intenzivní péče a DIOP 

a přístrojového vybavení ošetřovatelské a rehabilitační péče pro využití v lůžkové péči na 

podporu zvýšení komfortu pacientů na území Ústeckého kraje. 

Z celkové částky vyčleněné pro tento dotační program bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

usnesením č. 15/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 rozhodnuto o poskytnutí dotace společnosti Krajská 

zdravotní, a.s., ve výši 6 829 600 Kč. 

Dle původní žádosti společnosti Krajská zdravotní, a.s., o poskytnutí finančních prostředků 

na pořízení lůžek a příslušenství z rozpočtu Ústeckého kraje měla být schválená dotace použita 

na nákup následujícího vybavení: 

A. Intenzivní péče včetně DIOP 

 28 ks elektricky polohovatelná pacientská lůžka 

 32 ks zdravotní matrace antidekubitní pasivní 

 28 ks nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné 

B. Akutní lůžková péče standardní 

 124 ks mechanicky polohovatelná pacientská lůžka (změna na elektricky 

polohovatelná) 

 124 ks zdravotní matrace antidekubitní pasivní 

 124 ks nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné 

C. Následná lůžková péče a dlouhodobá lůžková péče 

 9 ks mechanicky polohovatelná pacientská lůžka (změna na elektricky 

polohovatelná) 

 11 ks zdravotní matrace antidekubitní pasivní 

 9 ks nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné 

 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel od společnosti Krajská zdravotní, 

a.s., aktualizovanou žádost o poskytnutí finančních prostředků na pořízení lůžek a příslušenství 

z rozpočtu Ústeckého kraje v programu “Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 

lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“, a to z toho důvodu, že společnost Krajská 

zdravotní, a.s., vyhlásila dne 13. 11. 2015 veřejnou zakázku s názvem „Dodávka nemocničních 

lůžek s příslušenstvím pro KZ a.s. – rámcová smlouva“. Tato veřejná zakázka byla rozdělena na 

tři samostatné části, kdy část první (ARO a JIP lůžka) je v této době řádně vysoutěžena. Část třetí, 

jejíž předmětem je nákup elektricky polohovatelných lůžek, probíhá dle stávajícího plánu. Část 

druhá, jejíž předmětem byl nákup mechanicky polohovatelných lůžek v počtu 133 ks, musela být 

zrušena, jelikož zadavatel neobdržel žádnou nabídku. Z důvodu nedostatečného časového 

prostoru pro vyúčtování dotačních prostředků zajištěných smlouvou o poskytnutí investiční 

a neinvestiční dotace (termín ukončení realizace programu je 31. 3. 2016), nelze veřejnou 

zakázku v této části opětovně vyhlásit. 

Z výše uvedeného důvodu společnost Krajská zdravotní, a.s., žádá o změnu pořízeného vybavení, 

a to navýšení počtu lůžek elektricky polohovatelných na místo lůžek mechanicky 

polohovatelných. Změna v pořízení zdravotnického vybavení se bude týkat pouze akutní lůžkové 

péče standardní a následné a dlouhodobé lůžkové péče, kdy místo původních 124 ks mechanicky 



 
3 

polohovatelných lůžek pro akutní lůžkovou péči standardní bude pořízeno 124 ks elektricky 

polohovatelných lůžek a místo původních 9 ks mechanicky polohovatelných lůžek pro následnou 

a dlouhodobou péči bude pořízeno 9 ks elektricky polohovatelných lůžek. Elektricky 

polohovatelná lůžka plně vyhovují požadavkům uvedeným ve Smlouvě o poskytnutí investiční 

a neinvestiční dotace uzavřené dne 8. 10. 2015. 

Celková výše dotace 6 829 600 Kč poskytnutá společnosti Krajská zdravotní, a.s., na základě 

usnesení ZÚK č. 15/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 se po změně žádosti této společnosti nemění.  

V dané věci byl na jednání představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s., podán níže 

uvedený návrh k projednání: 

Rozhodnutí č. 15/1/2016 

Ing. Jiří Novák, předseda představenstva, navrhuje po projednání toto rozhodnutí: 

 

Představenstvo 

1. bere na vědomí předloženou informaci o zrušení části 2 veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka nemocničních lůžek s příslušenstvím pro Krajskou zdravotní, a.s. – 

rámcová smlouva“ a s tím související nutnost podání žádosti do Zastupitelstva 

Ústeckého kraje o změnu smlouvy o poskytnutí dotace k realizaci programu 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území 

Ústeckého kraje – 2015“, 

2. ukládá Ing. Jiřímu Novákovi, předsedovi představenstva, zajistit předložení žádosti 

o změnu smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace ze dne 8. 10. 2015 

Ústeckému kraji včetně návrhu dodatku ke smlouvě 

3. ukládá Ing. Petru Fialovi zajistit realizaci uzavření dodatku k uvedené smlouvě 

 

T: bezodkladně  

Výsledek hlasování: 

   PRO:                          4   

   PROTI jmenovitě:   0 

   ZDRŽEL SE jmenovitě: 0 

Návrh byl přijat.  
 

Stanovisko výboru ZaSV: 

Materiál byl projednán Výborem pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK dne 8. 2. 2016. Jeho 

členové schválili návrh předloženého usnesení.  

Dne 10. 2. 2016 byl materiál projednán Radou Ústeckého kraje. Rada doporučila materiál 

zastupitelstvu ke schválení. 

 


